Manaus,  sexta-feira,  07 de agosto de 2015. Ano III, Edição 368  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 080/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos

parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para

acompanhamento e fiscalização, na forma  identificada nos Termos dos
Contratos ns. 009/2013, 001/2015, 003/2015, 006/2015, 008/2015 e
013/2015, sem ônus para este Poder Legislativo.

ANDRÉ LUIS DO CARMO DA SILVA
GLEISON MARCOLINO ALCANTARA
ELIANE LIMA DO NASCIMENTO

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar

de 03/08/2015.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 04 de agosto de 2015.

PORTARIA Nº 042/2015 – PP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 01663/15;

R E S O L V E,

I - DESIGNAR o servidor LEONCIO ARAÚJO OLIVEIRA, para

participação no curso “Capacitação em Gestão de Riscos e Auditoria
Baseada em Riscos”, a ser realizado em São Paulo, no período de 17 a
21 de agosto de 2015.

II – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal

de Manaus, a proceder Empenho referente 05 (cinco) diárias para o
servidor acima mencionado.

III – CONCEDER, ao servidor  designado, bilhetes de passagem

aérea no trecho Manaus/São Paulo/Manaus.

IV – DETERMINAR que o referido servidor apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 07 de agosto  de 2015.